शिवपुरी नांव पडण्याचे कारण, सवाई माधवरावाचे
कारकीदींत, आनंदराव भिकाजी यांचे बंधू
लक्ष्मणराव भिकाजी रास्ते झणून पागे क-
डील मुख्य होते त्यांनीं. ह्या पेठते शिवाचे
देवालय बांधिलें होते, हे होय. हाणून ही ह्या

देवास लक्ष्मश्विर असे झणतात. ह्या देवास पेठतेन्सिल

बाराशे रुपयांचे उत्पन्न करून दिलें. रास्ते पेठ
बसविली त्याच सालीं झणजे शके १७०० ( इ. स.
१७७९) मध्यें रास्त्यांना आपला अजस्त्र वाडा बां-
धण्याचे काम येथें सुरू केलें. हे नऊ वर्षे चालन
शके ९७०९ त पुरे झाले. देऊळ, वाडा व नळ मि-
इन सारे नऊ लक्ष रुपये खर्च झाले.